
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
JAMJMD 

Об утверждении состава 
| учебно-методической комиссии 

П 
На основании пункта 5.1.25 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление: 

1.1. Титов Виктор Олегович, доцент Кафедры теории кредита и финансового 
менеджмента, председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом 
первого проректора по учебной и методической работе от 07.10.2020 № 9010/1); 

1.2. Андрианов Александр Юрьевич, ассистент Кафедры финансов и учета; 
1.3. Арай Юлия Николаевна, доцент Кафедры стратегического и международного 

менеджмента; 
1.4. Белоусов Константин Юрьевич, ассистент Кафедры экономической теории и 

социальной политики; 
1.5. Богомазов Геннадий Григорьевич, профессор Кафедры истории экономики и 

экономической мысли; 
1.6. Верховская Ольга Рафаил овна, доцент Кафедры стратегического и 

международного менеджмента; 
1.7. Горовой Владимир Андреевич, старший преподаватель Кафедры информационных 

технологий в менеджменте; 
1.8. Евневич Мария Александровна, доцент Кафедры экономики предприятия и 

предпринимательства; 
1.9. Зенкевич Николай Анатольевич, доцент Кафедры операционного менеджмента; 
1.10. Зятчин Андрей Васильевич, доцент Кафедры операционного менеджмента; 
1.11. Иванов Андрей Евгеньевич, доцент Кафедры государственного и муниципального 

управления; 
1.12. Иванова Виктория Валерьевна, доцент Кафедры информационных систем в 

экономике; 



1.13. Клемина Татьяна Николаевна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.14. Латуха Марина Олеговна, профессор Кафедры организационного поведения и 
управления персоналом; 

1.15. Мартынова Татьяна Александровна, доцент Кафедры иностранного языка в 
сфере менеджмента; 

1.16. Навроцкая Наталья Анатольевна, профессор Кафедры мировой экономики; 
1.17. Петрова-Савченко Анастасия Андреевна, старший преподаватель Кафедры 

стратегического и международного менеджмента; 
1.18. Покровская Наталья Владимировна, доцент Кафедры теории кредита и 

финансового менеджмента; 
1.19. Скляр Татьяна Моисеевна, доцент Кафедры государственного и муниципального 

управления; 
1.20. Соколова Екатерина Владимировна, доцент Кафедры государственного и 

муниципального управления; 
1.21. Вьюгина Евгения Михайловна, начальник отдела подбора, обучения и развития 

персонала АО «Петербургская сбытовая компания» (по согласованию); 
1.22. Косарев Михаил Андреевич, председатель Совета Ленинградского областного 

регионального отделения общероссийской общественной организации «Деловая Россия» 
(по согласованию); 

1.23. Нефёдова Людмила Львовна, руководитель направления по консолидации 
отчётности и управлению рисками АО «Петербургская сбытовая компания» (по 
согласованию); 

1.24. Федулов Григорий Александрович, обучающийся 1 курса по основной 
образовательной программе бакалавриата по направлению 38.03.01 «Экономика»(с 
углубленным изучением китайского языка) (по согласованию); 

1.25. Шафранская Майя Артуровна, обучающаяся 4 курса по основной 
образовательной программе бакалавриата по направлению 38.03.02 «Менеджмент» (по 
согласованию). 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка первого заместителя директора Института «Высшая 
школа менеджмента» Кротова К.В. от 29.09.2020 № 74-14-338, служебная записка декана 
Экономического факультета Маргании О.Л. от 16.09.2020 № 92-14-93 служебная записка 
декана Факультета иностранных языков Рубцовой С.Ю. от 24.09.2020 № 140-174, отчет 
начальника Управления по работе с молодежью Савинова В.А. от 15.10.2020 в рамках 
служебной записки первого проректора по учебной и методической работе 
Лавриковой М.Ю. от 14.09.2020 № 15-03-135, входящее обращение заместителя 
генерального директора по персоналу и административным вопросам АО «Петербургская 
сбытовая компания» Ярового В.А. от 25.12.2019 № 49456/051/2 (входящий СПбГУ от 
30.12.2019 № 01-116-20839), выписка из протокола № 5 заочного заседания 
Студенческого совета Института «Высшая школа менеджмента СПбГУ» от 18.09.2020, 

mailto:org@spbu.ru


протокол заочного голосования Студенческого совета Экономического факультета от 
08.10.2020. 

Первый проректор 
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова 

\у 


